



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

12.09.2019

בס"ד י"ב באלול תשע"ט

שלום לכולם!

ממחלקת צמיחה דמוגרפית - מורדי שבט

בימים אלה נבחנת האפשרות להקמת מרכז מידע להתיישבות, על מנת לסייע לקבוצים שלנו באיתור מועמדים לקליטה, מתוך הבנה שיש לנו "סל מוצרים" מגוון - יישובים רבים המקיימים רמות שונות של שותפות, בפריסה ארצית, מקשת בגולן, ועד עלומים וסעד בדרום. מרבית הקבוצים עסוקים בבנייה והתרחבות, על שלביה השונים, מהכנת תב"ע חדשה ועד לבנייה בפועל. לצורך כך נפגשנו השבוע עם חברה שמפעילה אתר אינטרנטי בשם 'אתר הבית' www.homee.co.il 'המרכז מידע על 1,200 יישובים בהתיישבות הכפרית, ואנו מנסים לבדוק איתם היתכנות של מיזם משותף. ללא קשר להתקדמות ברמה התנועתית, מומלץ להיכנס לאתר ובקישור 'מהו סוד הקיבוץ הדתי' שבעמוד הבית לצפות בכתבה חדשה שמפרטת את תהליכי הצמיחה בתנועה. האתר יכול לתת מענה גם לקבוץ הבודד, ומומלץ בהחלט לבחון אפשרות להסתייע בו במבצע פרסום אירועי קליטה אינטרנטי. המבקשים מידע נוסף מוזמנים להתקשר למורדי: 054-6700682.



כנס הנהגות - נעים ביחד

קרוב ל-100 איש ואישה נכחו השבוע בכנס הנהגות התנועה. הכנס עסק בשתי סוגיות שהן אחת - כיצד ניתן להניע מהלכים תוך שיתופי פעולה ועבודה מערכתית בין כל זרועות הנהגה, וכן - כיצד ניתן לקדם מהלכים אלו כך שישפיעו על תחושת הנעימות בקהילה. המטרה היתה, להסתכל קצת מעבר, קצת אחרת, בממדים ובמרחבים שבהתנהלות הרגילה פחות מגיעים אליהם. בפתח הכנס שמעו המשתתפים מפי סיגל מורן, עד לא מכבר ראש מועצת בני שמעון, על מהלכים מעוררי השראה שהפכו חזון למציאות.



מועצה שהפכה מאוסף יישובים, חלקם במצב שאין ביניהם מן המשותף, לקהילה של קהילות שיש לה חזון ברור שנוצר בשיח משותף על ידי חברי מליאת המועצה, ובמבחן התוצאה - אכן הצליחה לצמוח ולשלוש ויותר את מספר תושביה, בתוך כ-10 שנים, תוך צמצום הפערים וחיבורים משמעותיים בין האוכלוסיות השונות. בין הדגשים שעלו: חשיבות העיסוק בתכנון ובקרה, יכולת השותפים להשפיע, עבודת הנהגה על האינטרס המשותף והשורש המאחד, כנגד אינטרסים נפרדי, הבנת התלות והקשר שבין השותפים במרחב. בהמשך היום התנסו המשתתפים בסדנת למידה חווייתית שהדגימה כיצד דרך שבירת תבניות חשיבה, יצירת פתרונות חדשים, מקוריים ומעניינים ומחשבה פורצת גבולות - ניתן לקבל פתרונות תוצאות ומעניינות. בהמשך בחרו המשתתפים באחת מארבע סדנאות מתחומי תוכן מגוונים שמהם ניתן היה לשאוב עוד דרכים יצירתיות ומגוונות בתחום ניהול הקהילה. תודה לכל המשתתפים שהביעו אמון ובאו לכנס, ותודה לכל השותפים לבנייתו, ובראשם רותם ואגף חברה בתנועה.

פתיחת שנה במדרשת עין הנצי"ב



מדווחת אסתר פישר, ראשת המדרשה: במדרשת עין הנצי"ב נפתחו בשבועיים האחרונים ארבע תכניות במקביל: תכנית 'מעין' – מסלול הליבה של המדרשה המיועד לבנות לפני שירות ומונה קרוב ל 50 תלמידות – נפתחה בחגיגות, בנוכחות הורי הבנות, בר"ח אלול. במקביל – גם בשלוחת המדרשה בבית שאן, מדרשת נטע, החלה שנת הלימודים עם 18 תלמידות נרגשות ומלאות מוטיבציה לעשייה קהילתית ולמידה. השבוע פתחנו גם את בית מדרש 'קדמה' – תכנית אלול המיועדת לבוגרי ישיבות ובוגרות מדרשות, רובם

סטודנטים, הלוקחים לעצמם זמן איכות לשוב לספסלי בית המדרש ולהתכונן לימים הנוראים בלימוד ותפילה. בימ"ד קדמה הוא מפעל משותף של מדרשת עין הנצי"ב וישיבת מעלה גלבוע ומתקיים זו השנה הרביעית. גם נשות בית המדרש הגבוה ללימוד הלכה 'נהרא' (המשותף אף הוא למדרשה ולישיבה) חזרו השבוע לספסל הלימודים וילמדו (ויבחנו) השנה בהלכות שבת. ואחרון חביב – אנו נרגשות לשתף בעוד תכנית חדשה שתצא בע"ה לדרכה מיד אחרי החגים: תכנית 'בת ציון' – תכנית שנתיים לנשים צעירות עולות מאתיופיה העושות צעדיהן הראשונות בארץ ושוהות במרכז הקליטה בבית אלפא. לזכות וכבוד לנו לקחת חלק בקליטת העלייה המיוחדת הזו. תכנית זו תצא לפועל בשותפות ובסיוע קהילת קיבוץ עין הנצי"ב ונשמח לעדכן עליה מעל במה זו בהמשך.

מחלקת גיוס משאבים – יונית לוריא

מחלקת גיוס משאבים של התנועה פועלת בתקופה האחרונה על מנת לסייע לחברי קיבוץ ניצולי שואה לקבל את התמיכה שמגיעה להם. בעקבות פעילות זו אושרו לאחרונה כמה בקשות לתמיכה בחברי קיבוץ ניצולי שואה בסיוע לרכישה של ציוד רפואי כגון מיטות חשמליות, כיסאות גלגלים וקלנועיות, בסכומים משמעותיים. תהליך הגשת הבקשות ואישורן נעשה בשיתוף פעולה בין מחלקת גיוס משאבים לבין הקיבוצים ואנו שמחים על התוצרים. אנו תקווה להמשיך של ניצול הזדמנויות קיימות במרחב מתוך עבודה שיטתית ומושכלת, ובתוך כך להמשיך עבודה משותפת לתועלת ולקידום הקיבוצים וחבריהם.



מעורבות חברתית – אסף בית אריה

השבוע התקיים בקיבוץ מגידו יום עיון "שילוב בקהילה – משמעות חדשה" שעסק בהקמת בתים לאנשים עם צרכים מיוחדים בקיבוצים. אסף, כנציג התנועה, הציג בכנס את המתרחש בתחום זה בקיבוצי הקבה"ד. יוזמי הכנס מהתק"צ ורבים מהמשתתפים דיברו בהערכה רבה על המתרחש בקיבוץ הדתי והביעו רצון ונכונות לקדם את הנושא גם אצלם. בכנס השתתפו נציגי משרד הרווחה, ארגונים נוספים הפועלים בתחום ונציגים מהקיבוצים. אנו ממשיכים לפעול בנושא בשיתוף פעולה עם קיבוצי התנועה ועם הגורמים השונים, ובוחנים את הדרכים להרחבת המיזם מקיבוצי התנועה למרחב הכפרי כולו באופן שיכלול למעלה ממאה ישובים. ברכות חמות נשלחות לקיבוצינו שפותחים בתים אצלם ממש בימים אלו.



חינוך חברתי – הלב הפועם של הקהילה – מרים זרביב

בימים אלו יוצא פרסום לכנס ההכשרה השנתי לצוותי ומנהלי החינוך החברתי לשנת תש"ף. הכנס, שיתקיים בקיבוץ כפר עציון, יעסוק במגוון נושאים שרובם ככולם מקבצים יחד תובנות לגבי הקשר בין הקהילה למערכת החינוך. ישתתפו בו הרב רפי פוירשטיין – חינוך בונה קהילה בונה חינוך; פזית אפשטיין – לחנך. דרך. סרט; לביאה כהן – אמנות יוצאת חיים; גילאת כהן – עכשיו הלב פתוח; עידית לנדאו – עכשיו הלב פתוח; מאור קפלן – בנים בנות ומה שביניהם. ההרשמה בקרוב.



שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה